
НАЛОГОВАЯ ЖДЕТ НА ДНИ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №9 по Тульской области  
приглашает налогоплательщиков –  физических лиц на Дни открытых дверей 23-24 
апреля 2018 года.

В рамках акции налогоплательщики смогут получить от сотрудников налоговых ор-
ганов информацию о налоговом законодательстве, о порядке заполнения налоговых 
деклараций по налогу   на   доходы физических лиц, о работе онлайн сервисов ФНС 
России и др.

Все желающие смогут подключиться к «Личному кабинету налогоплательщика для фи-
зических лиц», с помощью которого можно подавать декларацию о доходах онлайн, 
отслеживать статус ее проверки, отправлять запросы в налоговые органы, проверять 
задолженность. 

В Дни открытых дверей время работы будет продлено:
• 23 апреля 2018 года с 09.00 до 20.00;
• 24 апреля 2018 года с 09.00 до 20.00.
Ждем вас по адресу: Новомосковск, ул. Кирова, дом 14.

О ЧЕМ ГОВОРИЛИ НА ВСТРЕЧЕ С БОЛЕЛЬЩИКАМИ «ХИМИКА»?
2 апреля состоялась встреча руководства и футболистов клуба «Химик» с болельщи-
ками. 

Мероприятие прошло в пресс-центре стадиона. Президент клуба Дмитрий Трифонов 
и генеральный директор Владимир Стрельцов поделились информацией об админи-
стративной и организационной работе, в частности, о предстоящем празднике «Стра-
на, живи футболом!».
Главный тренер команды Роман Титов подробно рассказал о подготовительно-трени-
ровочном процессе, южных сборах и новобранцах. Капитан команды Юрий Недашков-

ский обратился к болельщикам со словами благодарности, заверив, что футболисты 
приложат все усилия, чтобы радовать новомосковских любителей спорта. 

После этого любой желающий мог задать свои вопросы не только представителям клу-
ба, но и присутствовавшему на встрече председателю комитета по физической культу-
ре и спорту Николаю Ивашкову. 

В завершение мероприятия болельщики получили бесплатные билеты на первый матч 
весны «Химик» - «Рязань», который состоится на нашем стадионе 7 апреля. 

ЧТО ИЗМЕНИЛОСЬ В ПРАВИЛАХ ПРОХОЖДЕНИЯ
ТЕХОСМОТРА?

Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2018 № 148 «О внесе-
нии изменений в Правила проведения технического осмотра транспортных средств» 
изменяются правила прохождения транспортными средствами технического осмотра 
(ТО). 

Новый документ вносит поправки в действующие Правила проведения техосмотра. И 
наряду с чисто формальными корректировками некоторых пунктов правил постанов-
лением вносится ряд действительно серьезных правок, ужесточающих требования к 
прохождению ТО. 

В соответствии с новыми правилами, не получат талон о прохождении техосмотра ав-
томобили с неисправным усилителем рулевого управления или текущим гидроусили-
телем. На дороги не допустят и автомобили с тонировкой фар. 

Так, по новым правилам, запрещается эксплуатация машин с измененной оптикой – 
окрашенными или бесцветными оптическими деталями или пленкой, наклеенной на 
фары. Не пройдет ТО и автомобиль, владелец которого отключил или демонтировал 
форсунки омывателей фар. Демонтаж или замена предусмотренных производителем 
стеклоочистителей и стеклоомывателей запрещена, говорится в постановлении.

Специалисты техосмотра также обязаны впредь проверять наличие в автомобиле ис-
правного огнетушителя и аптечки. 
Также запрещается устанавливать на передние колеса шипованные покрышки, а на 
задние – не шипованные. Резину с шипами разрешено использовать, только если она 
установлена на все четыре колеса автомобиля сразу.

Ужесточаются требования в отношении тюнинга автомобилей. Так, транспортные сред-
ства, в конструкцию которых, вопреки требованиям технического регламента, внесены 
изменения, к эксплуатации на дорогах допускаться не будут. То есть любой незареги-
стрированный тюнинг не позволит автолюбителю получить диагностическую карту.

Кроме этого, из правил исключен пункт, запрещавший эксплуатацию транспортных 
средств с зафиксированным каплепадением со скоростью более 20 капель в минуту. 
Имеются в виду подтекания из двигателя, коробки передач, редукторов, заднего моста, 
сцепления, аккумулятора и других частей и устройств автомобиля.

Весь процесс техосмотра предложено фиксировать на видео, а запись загружать в цен-
трализованную базу ЕАИСТО. За мошенничество с диагностическими картами экспер-
тов аккредитованных автосервисов планируется привлекать к ответственности, в том 
числе к уголовной. Автомобили и мотоциклы не старше 3 лет освобождены от прохож-
дения осмотра.

Виктор Меленчук,
помощник Новомосковского горпрокурора



2
О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ

С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА
(В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ)

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», постановлением избирательной 
комиссии Тульской области от 23 января 2013 года № 59-5 «О структуре 
резерва составов участковых избирательных комиссий на территории 
Тульской области», территориальная избирательная комиссия _Ново-
московского района Тульской области объявляет прием предложений 
по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных ко-
миссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых ко-
миссий) №№ 1601-1675.

Прием документов осуществляется в течение 30 дней со дня опублико-
вания настоящего сообщения по адресу: Тульская область, город Ново-
московск, улица Комсомольская, дом 32/32, кабинет №120 (территори-
альная избирательная комиссия Новомосковского района).

При внесении предложений по кандидатурам для назначения членов 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в ре-
зерв составов участковых комиссий) необходимо представить: докумен-
ты в соответствии с перечнем (прилагается). 

Перечень документов, необходимых
при внесении предложений

по кандидатурам
в состав

избирательных комиссий 

Для политических партий, их региональных отделений, иных структур-
ных подразделений 

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политиче-
ской партии либо регионального отделения, иного структурного под-
разделения политической партии о внесении предложения о кандида-
турах в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с 
требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, 
иное структурное подразделение политической партии, а в уставе по-
литической партии не предусмотрена возможность такого внесения, 
- решение органа политической партии, уполномоченного делегиро-
вать региональному отделению, иному структурному подразделению 
политической партии полномочия по внесению предложений о канди-
датурах в состав избирательных комиссий о делегировании указанных 
полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава. 

Для иных общественных
объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на 
то органом общественного объединения копия действующего устава 
общественного объединения.
2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа обществен-
ного объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав из-
бирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями 
устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководяще-
го или иного) органа регионального отделения, иного структурного под-
разделения общественного объединения, наделенного в соответствии с 
уставом общественного объединения правом принимать такое решение 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК № 1116 ОТ 04.04.2018

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ

И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

В  соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Тульской области от 29.12.2006 года № 785-ЗТО «О 
градостроительной деятельности в Тульской области», учитывая заклю-
чение комиссии по подготовке правил  землепользования и застройки 
муниципального образования город Новомосковск от 22.03.2018 года,  
на  основании ст. 7,9,45 Устава муниципального образования город Но-
вомосковск, администрация муниципального образования ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки муни-
ципального образования город Новомосковск в течение 30 дней со дня 

от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, 
иное структурное подразделение общественного объединения, а в 
уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не 
урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполно-
моченного в соответствии с уставом общественного объединения де-
легировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в 
состав избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и 
решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении 
предложений в состав избирательных комиссий. 

Для иных субъектов
права внесения кандидатур

в состав
избирательных комиссий 

Решение представительного органа муниципального образования, из-
бирательной комиссии предыдущего (действующего) состава, собрания 
избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.
Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть пред-
ставлены:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его на-
значение в состав избирательной комиссии.

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина 
Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте 
жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избира-
тельной комиссии.

3. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав из-
бирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного ме-
ста работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или 
службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места ра-
боты или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде 
занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе 
неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием 
наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработа-
ющий)



3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК 

ОТ 04.04.2018 № 1097

ОБ ИТОГАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ВОПРОСАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

На основании ст. 39, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Генерального пла-
на муниципального образования город Новомосковск, утвержденного 
решением Собрания депутатов муниципального образования город Но-
вомосковск от 26.07.2012 № 73-1, Правил землепользования и застрой-
ки муниципального образования город Новомосковск, утвержденных 
решением Собрания депутатов муниципального образования город 
Новомосковск от 28.12.2012 № 80-1, протокола публичных слушаний от 
22.03.2018, заключений по итогам публичных слушаний от 23.03.2018 и 
от 29.03.2018, ст. ст. 7, 9, 45 Устава муниципального образования город 
Новомосковск, администрация муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания квар-
тала расположенного в границах ул. Куйбышева, ул. Березовая, ул. Са-
довского, ул. Трудовые резервы г. Новомосковска Тульской (очередь 1, 
2, 3, 4, 5) (приложение 1).

2. Утвердить проект планировки территории и проект межевания тер-
ритории для перераспределения земельного участка с кадастровым но-
мером 71:29:010504:18 по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 
Парковая, д. 9 (очередь 1, 2, 3) (приложение 2).

3. Утвердить  проект планировки территории и проект межевания тер-
ритории квартала в границах ул. Донская, ул. Трудовые резервы, проезд 
Донской города Новомосковск Тульской области (приложение 3).

4. Предоставить Сергееву Александру Васильевичу разрешение на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 71:29:010104:570  площадью 579 кв. м., расположенного на 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

НОВОМОСКОВСК № 1096 ОТ 04.04.2018

ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ
АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА В ДНИ

ПРОВЕДЕНИЯ ПРАЗДНИЧНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ

В целях обеспечения безопасности проведения праздничных меропри-
ятий, в соответствии с постановлением Правительства Тульской области 
от 12.01.2012 №7 «Об утверждении порядка осуществления времен-
ных ограничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения» и на основании ст.ст.7,9,45 Устава муниципального 
образования город Новомосковск администрация муниципального об-
разования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить движение автомобильного транспорта 8 апреля 2018 года 
с 15.00 по 17-00 по ул. Пионерская (от Свято-Успенского монастыря до 
ул. Садовского) и по ул. Садовского до пересечения с ул. Московская, 
далее по бульвару ул. Московская до пересечения с ул.Комсомольская.

2. Рекомендовать начальнику ОМВД по городу Новомосковску обеспе-
чить безопасность проведения праздничных мероприятий.

3. Отделу по работе со средствами массовой информации (Семкин В.В.) 
в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
разместить его на сайте муниципального образования город Новомо-
сковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в 
бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город 
Новомосковск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Гри-
цаенко В.Г.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

землях населенных пунктов, местоположением: Тульская область, Ново-
московский район, г. Новомосковск, КСТ «ГРЭС-3», участок № 154 - «мага-
зины до 300 кв.м. общей площади».

5. Предоставить ООО «Регионпродукт» разрешение на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 71:29:010605:665  площадью 2769 кв. м., расположенного на землях 
населенных пунктов, местоположением: установлено относительно ори-
ентира, расположенного за пределами участка, ориентир – жилой дом, 
участок находится примерно в 93м от ориентира по направлению на 
север, почтовый адрес ориентира: Тульская область, Новомосковский 
район, г. Новомосковск, ул. Мира, дом 56 - «предприятия автосервиса».

6. Отделу по работе со средствами массовой информации (Семкин В.В.) 
в течение семи дней с момента подписания настоящего постановления 
опубликовать его в бюллетене «Официальный вестник муниципального 
образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования город Новомосковск в сети «Интернет». 

7. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Е.В. 
Тихонова.                                         

8.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.

принятия настоящего постановления обеспечить подготовку проекта о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки муници-
пального образования город Новомосковск,  утвержденные Решением 
Собрания депутатов от 28.12.2012 года №80-1 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования город 
Новомосковск»,  в соответствии с поступившими и рассмотренными 
на заседании  комиссии по подготовке правил землепользования и за-
стройки муниципального образования город Новомосковск 22.03.2018 
г. предложениями.

2. Отделу по работе со средствами массовой информации (Семкин В. В.)  
в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления опубли-
ковать постановление в газете «Вестник муниципального образования 
город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Новомосковск в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Тихо-
нова Е. В.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.



4

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.

Отпечатано ИП Алексей Анатольевич Алексашин. Адрес типографии:
152920, Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. Гражданская, д. 49 - 25.

Время подписания в печать:
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН Дизайн и верстка: Павел ЮДАКОВ

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Кадастровый инженер Леонов Владимир Петрович (Тульская обл., г. Но-
вомосковск, ул. Дзержинского, д.13, оф.220; тел. (48762)3 93 00; E-mail: 
Leonovvp@rambler.ru, квалификационный аттестат 71-11-131), извещает 
о согласовании проектов межевания земельных участков, выделяемых в 
счет доли в праве общей долевой собственности на  земельные участки:

- с кадастровым номером 71:15:010101:169 с местоположением: Тульская 
область, Новомосковский район, примерно в 2400 м по направлению на 
юго-запад от административного здания СПК «Коммунар», расположен-
ного по адресу: пос. Коммунаров, ул. Молодежная, д. 4;

- с кадастровым номером 71:15:010101:170 с местоположением: Тульская 
область, Новомосковский район, примерно в 2600 м по направлению на 
юго-запад от административного здания СПК «Коммунар», расположен-

ИЗВЕЩЕНИЕ

Кадастровый инженер Леонов Владимир Петрович (Тульская обл., г. Но-
вомосковск, ул. Дзержинского, д.13, оф.220; тел. (48762)3 93 00; E-mail: 
Leonovvp@rambler.ru, квалификационный аттестат 71-11-131), извещает 
о согласовании проекта межевания земельного участка, выделяемого в 
счет доли в праве общей долевой собственности на  земельный участок с 
кадастровым номером 71:15:000000:23 с местоположением: Тульская об-
ласть, Новомосковский район, АО «Коммунар», ознакомится с проектом 
межевания  можно в течение 30 дней со дня опубликования настоящего 
извещения по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, 
д. 13, оф.219, пн., ср., пт.  с 11.00 до 17.00, перерыв с 13 до  14   часов.

Заказчиком работ является Миков Михаил Владимирович, проживаю-
щий по адресу: Тульская обл., Новомосковский район, пос. Коммунаров, 
ул. Молодежная, дом 14, кв. 1, тел. 8 930 895 40 40.

Обоснованные возражения относительно размера и местоположения 
границ, выделяемого в счет земельной доли земельного участка, на-
правляются заинтересованными лицами в течение 30 дней со дня опу-
бликования настоящего извещения по адресу кадастрового инженера 
Леонову В.П.

ИЗВЕЩЕНИЕ

ИЗВЕЩЕНИЕ

Кадастровый инженер Леонов Владимир Петрович (Тульская обл., г. Но-
вомосковск, ул. Дзержинского, д.13, оф.220; тел. (48762)3 93 00; E-mail: 
Leonovvp@rambler.ru, квалификационный аттестат 71-11-131), извещает 
о согласовании проектов межевания земельных участков, выделяемых в 
счет доли в праве общей долевой собственности на  земельный участок:

- с кадастровым номером 71:15:010201:46 с местоположением: Тульская 
область, Новомосковский район, примерно в 1200 м по направлению на 
юг от административного здания СПК «Коммунар», расположенного по 
адресу: пос. Коммунаров, ул. Молодежная, д. 4;

заказчиком работ является Шемшура Александр Валерьевич, прожива-
ющий по адресу: Московская обл., Люберецкий район, дер. Марусино, 
ул. Заречная,  д. 31, корп.1, кв. 14, тел. 8 950 901 55 59.

- с кадастровым номером 71:15:010201:46 с местоположением: Тульская 
область, Новомосковский район, примерно в 1200 м по направлению на 
юг от административного здания СПК «Коммунар», расположенного по 
адресу: пос. Коммунаров, ул. Молодежная, д. 4;

заказчиком работ является Жданов Анатолий Анатольевич, проживаю-
щий по адресу: Тульская обл., Новомосковский район, пос. Коммунаров, 
ул.Зеленая, д. 7, кв. 7, тел. 8 950 901 55 59.

- с кадастровым номером 71:15:010201:46 с местоположением: Тульская 
область, Новомосковский район, примерно в 1200 м по направлению на 
юг от административного здания СПК «Коммунар», расположенного по 
адресу: пос. Коммунаров, ул. Молодежная, д. 4;

заказчиком работ является Жданов Федор Анатольевич, проживающий 
по адресу: Тульская обл., Новомосковский район, пос. Коммунаров, ул. 
Зеленая, д. 7, кв. 3, тел. 8 950 901 55 59.
Ознакомится с проектами межевания  можно в течение 30 дней со дня 
опубликования настоящего извещения по адресу: Тульская обл., г. Ново-
московск, ул. Дзержинского, д. 13, оф.219, пн., ср., пт.  с 11.00 до 17.00, 
перерыв с 13 до  14   часов.

Обоснованные возражения относительно размера и местоположения 
границ, выделяемого в счет земельной доли земельного участка, на-
правляются заинтересованными лицами в течение 30 дней со дня опу-
бликования настоящего извещения по адресу кадастрового инженера 
Леонову В.П.

ного по адресу: пос. Коммунаров, ул. Молодежная, д. 4.

Ознакомится с проектами межевания  можно в течение 30 дней со дня 
опубликования настоящего извещения по адресу: Тульская обл., г. Ново-
московск, ул. Дзержинского, д. 13, оф.219, пн., ср., пт.  с 11.00 до 17.00, 
перерыв с 13 до  14   часов.

Заказчиком работ является Абрамова Надежда Васильевна, проживаю-
щая по адресу: Тульская обл., Новомосковский район, пос.Коммунаров, 
ул. Молодежная, д. 27, кв. 1, тел. 8 960 614 91 07.

Обоснованные возражения относительно размера и местоположения 
границ, выделяемого в счет земельной доли земельного участка, на-
правляются заинтересованными лицами в течение 30 дней со дня опу-
бликования настоящего извещения по адресу кадастрового инженера 
Леонову В.П.


